INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
se to r  competen te ,  es tudos  pa ra
instalação de sinalização com placa de
“Proibido Trânsito de Caminhões e
Veículos Pesados” na Rua Maria Cristina,
no trecho entre a Rua Teresópolis e a
Rua Custódia, Jardim Santo Antônio.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente estudos para instalação de sinalização com placa de
“Proibido Trânsito de Caminhões e Veículos Pesados” na Rua Maria Cristina, no trecho
entre a Rua Teresópolis e a Rua Custódia, Jardim Santo Antônio.

Justificamos a presente indicação baseado no fato de que a citada via apresenta elevado
grau de inclinação e no cruzamento da Rua Maria Cristina com a Rua Custódia é comum
que caminhões ou veículos grandes não consigam fazer a curva, o que acarreta em
problemas no trânsito local. Também há uma valeta profunda, gerando dificuldades na
passagem de veículos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de novembro de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-19T12:46:51-0300